
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 

Uchwała Nr 63/2019 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 31 maja 2019 roku. 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Budżeto-
wej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  §1.Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 6.000 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały.        

  §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 6.000 zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały.        

  
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Plan wydatków majątkowych na 
2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

       
       
  
§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

 

       
Planowane dochody ogó-
łem 

50 523 936,47 zł 
  

Planowane dochody bieżą-
ce 

48 120 256,47 zł 
  

Planowane dochody mająt-
kowe 

2 403 680,00 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 54 261 284,32 zł 
  

Planowane wydatki bieżą-
ce 

47 036 924,32 zł 
  

Planowane wydatki mająt-
kowe 

7 224 360,00 zł 
  

Planowany deficyt -3 737 347,85 zł 
  

       
§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

  §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

       



                                      U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 63/2019  z dnia 31 maja 2019 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
I. Zwiększenie dochodów bieżących 
o kwotę :                                                                                                             6.000 zł 

 

w dziale 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej         6.000 zł 

• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie Umowy 

Nr 71.GKiM..2019 z dnia 30.04.2019 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Wałbrzyskiemu na realizację 
zadania związanego z przeciwdziałaniem bezrobociu oraz 
aktywizacją lokalnego rynku pracy.         
 

 
II. Zmniejszenie wydatków bieżących 
o kwotę :                   53.400 zł 

 

w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                    50.000 zł 

• Zmniejsza się rezerwę ogólną w planie finansowym Starostwa             50.000 zł 
w związku z koniecznością wypłaty odszkodowania w sprawie 
z powództwa osoby fizycznej przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu 
wraz z odsetkami oraz kosztami procesu. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              2.400 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku z przyznaniem         2.400 zł 
nauczycielom Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju świadczeń z tytułu 
pomocy zdrowotnej. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                          1.000 zł 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku                                 1.000 zł 
z przyznaniem nauczycielom Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Walimiu świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 
    
                         

III. Zmniejszenie wydatków majątkowych 
o kwotę :                   49.900 zł 

 
w dziale 750 – Administracja publiczna                                        49.900 zł 
                                                                                                                                                                                                   
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pn.:                                                                                  49.900 zł 
„Modernizacja sieci komputerowej w Starostwie 
 Powiatowym  w Wałbrzychu” w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowania w sprawie 
z powództwa osoby fizycznej przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu 
wraz z odsetkami oraz kosztami procesu. 



IV. Zwiększenie wydatków bieżących 
o kwotę :                                             109.300 zł 

w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                                                             2.400 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                 2.400 zł            
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 

Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na wypłatę świadczeń 
           z tytułu przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                          99.900 zł                
                   
• W związku z wyrokiem  Sądu Okręgowego, Wydziału I Cywilnego        99.900 zł 
w Świdnicy z dnia 16 października 2018 r., sygn. Akt I C 646/17 
oraz wyroku Sądu Apelacyjnego, Wydziału I Cywilnego we Wrocławiu 
z dnia 21 maja 2019 r., sygn..akt I ACa 1474/18 w sprawie powództwa 
osoby fizycznej przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu o odszkodowanie 
za utracone korzyści zwiększa się plan finansowym Starostwa w celu 
zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowania wraz z odsetkami 
oraz kosztami procesu. 
 
w dziale 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej         6.000 zł 
 
• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się             6.000 zł 
plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na opłaty za lokal 
przeznaczony na funkcjonowanie Oddziału Zamiejscowego 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu na terenie Gminy 
Głuszyca - Umowa Nr 71.GKiM.2019 z dnia 30.04.2019 roku. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                          1.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału     1.000 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu z tytułu przyznania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 
V. Przeniesienia wydatków bieżących    
 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                    5.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii                                                         
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup zestawu tonerów 
do wielofunkcyjnego plotera Oce ColorWave. 

                       
w dziale 750 – Administracja publiczna                          39.535 zł                
                   
• W związku z wyrokiem  Sądu Okręgowego, Wydziału I Cywilnego         
w Świdnicy z dnia 16 października 2018 r., sygn. Akt I C 646/17 
oraz wyroku Sądu Apelacyjnego, Wydziału I Cywilnego we Wrocławiu 
z dnia 21 maja 2019 r.,sygn.akt I ACa 1474/18 w sprawie powództwa 
osoby fizycznej przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu o odszkodowanie 
za utracone korzyści dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na wypłatę 
           odszkodowania wraz z odsetkami oraz kosztami procesu. 
 



w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                                                             1.040 zł 
 
 Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno 
 - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki 
w związku potrzebą zakupu pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji 
programu „ Za życiem”. 
 
w dziale 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej            180 zł 
 
• Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na koszty postępowania sądowego. 
 
w dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza                                         4.500 zł 
                                                                  
• Na podstawie wniosku Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Walimiu dokonuje się przeniesień w planie finansowym jednostki 
w związku koniecznością zatrudnienia na umowę- zlecenie dodatkowej 
osoby do sprzątania na czas zastępstwa. 
  
 
 
       
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 


